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Mszyce przeprowadzają fotosyntezę

Nielubiane przez ogrodników mszyce stanowią bardzo ciekawy okaz dla
naukowców. Potrafią one bowiem, jako jedyne owady, syntetyzować barwniki zwane
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karotenoidami. Ich zawartość wpływa na pigmentację ciała mszyc - zieloną, białą lub
pomarańczową - i jest uzależniona od warunków środowiskowych.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z Sophia Agrobiotech
Institute (Francja), ta nietypowa zawartość karotenoidów jest związana także z produkcją ATP, czyli
związku odpowiedzialnego za wewnątrzkomórkową produkcję energii.

Uzyskane dane pozwalają przypuszczać, że mszyce są pierwszymi zwierzętami zdolnymi do
przeprowadzania procesów fotosyntezy, jak dotychczas zarezerwowanej jedynie dla roślin, grzybów
i bakterii.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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